

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 379/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Martin Kos

DATUM: 10. 5. 2024

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

zdejšímu soudu byla doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1.) *Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro krajský soud (dále jen KS) na počátku roku 2022 a jaký byl rozpočtováný plat na konci roku 2022?*
- 2.) *Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro KS na počátku roku 2023 a jaký byl rozpočtováný plat na konci roku 2023?*
- 3.) *Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro KS na počátku roku 2024 a jaký je rozpočtováný plat v současné době, tj. duben 2024?*
- 4.) *Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro okresní soudy ve vaší působnosti (dále jen OS) na počátku roku 2022 a na konci roku 2022?*
- 5.) *Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro OS ve vaší působnosti na počátku roku 2023 a na konci roku 2023?*
- 6.) *Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro OS ve vaší působnosti na počátku roku 2024 a v současné době, tj. duben 2024?*
- 7.) *Zda byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a 2024 zasláný krajským soudem pro jednotlivé okresní soudy (dále jen OS) ve vaší působnosti stanoven stejnou částkou či zda se částky pro jednotlivé OS liší? (Pokud se liší, žádám o sdělení těchto částek pro jednotlivé OS vždy ke počátku a konci daného roku a u roku 2024 ke počátku roku a ke měsíci dubnu).*
- 8.) *V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši / nikoliv v jakém průměru/, se u KS pohybovaly osobní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí 2024 pro uvedenou pozici: - vyšší soudní úředníci.*

- 9.) *V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši /nikoliv v jakém průměru/, se u KS pohybovaly zvláštní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí 2024 pro uvedenou pozici: - vyšší soudní úředníci.*
- 10.) *Zda byly u KS vyplaceny zaměstnancům odměny v letech 2022, 2023 a v I. čtvrtletí 2024. Pokud ano, uveďte, v jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši /nikoliv v jakém průměru/ byly pro uvedenou pozici odměny vyplaceny a v jakém konkrétním měsíci daného roku byly odměny vyplaceny (případně postačí uvést součet všech odměn v tom kterém kalendářním roce pro uvedenou pozici): - vyšší soudní úředníci.*

K Vaším dotazům tímto sděluji:

- 1) Na počátku roku 2022 byl rozpočtovaný plat u zdejšího KS (dále jen „KS“) 33 651 Kč. Na konci roku 2022 byl rozpočtovaný plat u KS 33 651 Kč.
- 2) Na počátku roku 2023 byl rozpočtovaný plat u zdejšího KS (dále jen „KS“) 36 708 Kč. Na konci roku 2023 byl rozpočtovaný plat u KS 37 172 Kč.
- 3) Na počátku roku 2024 byl rozpočtovaný plat u zdejšího KS (dále jen „KS“) 39 475 Kč. V dubnu 2024 byl rozpočtovaný plat u KS 39 475 Kč.
- 4) Na počátku roku 2022 byl rozpočtovaný plat zaměstnanců okresních soudů v působnosti zdejšího KS (dále jen „OS“) 31 706 Kč. Na konci roku 2022 byl rozpočtovaný plat u OS 31 971 Kč.
- 5) Na počátku roku 2023 byl rozpočtovaný plat zaměstnanců okresních soudů v působnosti zdejšího KS (dále jen „OS“) 30 441 Kč. Na konci roku 2023 byl rozpočtovaný plat u OS 34 096 Kč.
- 6) Na počátku roku 2024 byl rozpočtovaný plat zaměstnanců okresních soudů v působnosti zdejšího KS (dále jen „OS“) 36 620 Kč. V dubnu 2024 byl rozpočtovaný plat u OS 36 620 Kč.
- 7) Plat byl stanoven stejnou částkou pro všechny OS.
- 8) Výše osobních příplatků se u KS na pozici vyšší soudní úředník pohybovala v roce 2022 v rozmezí 1 500 Kč – 2 600 Kč, v roce 2023 v rozmezí 1 500 Kč – 2 600 Kč a v roce 2024 v rozmezí 1 500 Kč – 2 600 Kč.
- 9) Výše zvláštních příplatků se u KS na pozici vyšší soudní úředník pohybovala v roce 2022 v rozmezí 1 250 Kč – 1 250 Kč, v roce 2023 v rozmezí 1 250 Kč – 1 250 Kč a v roce 2024 v rozmezí 1 250 Kč – 1 250 Kč.
- 10) Výše odměn se u KS na pozici vyšší soudní úředník pohybovaly v roce 2022 v rozmezí 20 000 Kč – 27 000 Kč, v roce 2023 v rozmezí 20 000 Kč – 27 000 Kč a v roce 2024 v rozmezí 20 000 Kč – 27 000 Kč. Odměny byly poskytovány čtvrtletně ve výplatě vždy za březen, červen, září, listopad.

S pozdravem

Mgr. Martin Kos v. r.
asistent předsedy soudu

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková